Dolores capitis in peſte lenta, non tam vehementes ac in acuta ſunt, nec aegroti multum de iis conqueruntur; ſolummodo grauedinem, quafi plumbum capiti infulum eſſet, incuſant.

Vrinae. In paucis, quorum lotia mihi obſervare contigit, nunquam vrinam coctam, ſed ſemper pallidifculam ſine ſedimento, nec claram, ſed turbidam & foetoris expertam vidi. *Lin-*

Lingua, quae jam in periodo infectionis inquinata fuit, nunc vna. cum morbo ingrauescente, de die in diem impurior fit, colore foetide albefcente, lutefcente vel liuescente praedita; hoc tamen cum nota peculiari, quod semper madeat, non vero, vt in reliquis pestis speciebus saepe euenit, arefeat.

Sitis fere nulla in peste lenta decumbentibus obseruatur, quod tanquam singulare, & in aliis febribus vix occurrens phaenomenon, considerandum est.

Abiectio animi, in peste laborantibus, rationes suas sat sufficientes habet, dum morbus malignissimus vires vitae subito frangit, & mors fere certa, fors pulsans, miseris omni spe priuat. De salute igitur sua desperantes, nec remediis vti, nec admonitionibus medentium auscultari volunt, vnde maximum curationis obstaculum, sine quo multi forte seruari possent, enascitur.

Aluus adstricta. Constantissima pestis sequela! Jam in periodo infectionis sequis fit aluus; quamprimum vero pestis ipsa inuasit, obstructio eius pertinax, in primis tribus quatuor vel quinque diebus aegrotos grauat, & si enematibus subducitur, excrementa viscosa, biliosa & copiosissima vix tamen foetentia, exonerantur.

Inflatio hypochondriorum &c. Hypochondria primum, mox regio ventriculi & totum abdomen insigniter eleuantur; tumor vero digitis cedens, mollis, eam abdominis inflationem refert, qualis ex retentis post partum lo. huius saepe animaduertitur. Intumescencia tamen haec non in omnibus aequalis, & in quibusdam praesertim macilentis vix sensibilis est. Flatus incessanter murmurantes aegre protruduntur, & qui exeunt minime sonori, sed visiones sunt.

Nausea vomitum semper praecedit; at saepe vel ex idiosyncrasia particulari vel indole morbi huius mire variantis, nauseas, quamuis crebras & vomitiones vehementes, vomitus tamen sponte non subsequitur; quod semper prognosticum pessimum praebuit.

Vomitus. In quamplurimis post nauseas leuiores praegressas, vltro & sat libere procedit, dum alii, vti mox dictum fuit, etiam post reiteratos & violentos quasi conatus, stomachum, ab onere summe opprimente, haud liberare possunt. Vt plurimum secunda vel tertia morbi die, rarius antea vel post infestat. Interdum statis fere diei horis reuenit. Illuies reiecta, respectu tam quantitatis quam qualitatis diuersissima esse solet. In multis tanta eius copia, singulis vicibus euomitur, vt omnem paene fidem superet, nec in aliis morbis, simile quid vquam obseruare detur; in reliquis minor quidem, semper tamen sat larga quantitas euacuatur. Saburra haec, plerumque lutescens colore lutescente interstincta, tenax, subinde spumans & quasi fermentans, (odorem nidorosum spargens) conspectui se praebet. Exonerata moles aggrauans, leuamen quidem miseris, sed breue affert; nam per plures paucioresue vices iterum accumulata, eadem via reijcienda erit. Post vomitum, amarities oris semper argetur, adeo vt multis intolerabilis fere fiat. In delirio constitutis, vel quibus diarrhoea iam superuenit, nunquam amplius obseruauit.